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Oulun seudun ympäristötoimen ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto, Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntaan valtion maalle perustettavat luonnonsuojelualueet

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa asetusluonnoksista, jotka koskevat Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntaan perustettavia luonnonsuojelualueita. Kaikki perustettavat alueet ovat valtion 
omistuksessa ja ne on varattu jo aiemmin luonnonsuojelutarkoituksiin. Alueet kuuluvat pääosin eri 
suojeluohjelmiin ja Natura 2000 -verkostoon.

Pohjois-Pohjanmaalle on tarkoitus perustaa yhteensä 47 luonnonsuojelualuetta, joiden yhteispinta-
ala on noin 36 560 hehtaaria. Luonnonsuojelualueet perustettaisiin monipuolisesti Pohjois-
Pohjanmaan maakuntaa edustavien dyynien, hiekkarantojen, lehtojen, vanhojen metsien, soiden, 
lintukosteikkojen ja merenrantaluonnon suojelemiseksi. Luonnonsuojelualueet turvaisivat myös 
rakennetun kulttuuriperinnön ja perinnemaisemien ylläpitämistä ja tukisivat retkeilyä, opetusta ja 
tutkimusta.

Oulun seudun ympäristötoimen toimialueelle on valtioneuvoston asetuksella perustettaviksi 
luonnonsuojelualueiksi osoitettu 26 eri suojelukohdetta Oulun, Limingan, Lumijoen, Hailuodon, 
Muhoksen ja Tyrnävän alueilta. Lisäksi ympäristöministeriön asetuksella perustettavaksi alueeksi on 
esitetty aluetta Kempeleenlahdelta. 

Suojelualueiden perustamisen tarkoituksena on mm. säilyttää nämä alueet luonnontilaisina ja turvata 
niiden ekosysteemien häiriötön kehitys, tarvittaessa myös ennallistamalla muuttuneita 
luonnonympäristöjä tai hoitamalla luonnonhoitoa vaativia kohteita. Oulun seudun ympäristötoimi 
pitää tätä tärkeänä suuntana luonnon monimuotoisuuden turvaamisen ja edistämisen kannalta. 
Esitetyt suojelualueet edustavat Oulun seudun luontoa monipuolisesti. Suojelualueiden perustaminen 
edelleen parantaa myös Oulun seudun luontokohteiden saavutettavuutta ja edistää 
luontotietoisuuden lisääntymistä. 

Oulun seudun ympäristötoimi nostaa seuraavassa esiin muutamia luonnonsuojelualueiden 
läheisyyteen sijoittuvia toimintoja, jotka tulee huomioida asetuksen valmistelussa:  

Hailuodossa Kirkkosalmen-Viinikanlahden-Pöllänlahden-Itänenän luonnonsuojelualueen ja 
Kirkkosalmen Natura 2000 -alueen yhteyteen on osoitettu suojelualuekokonaisuus, joka sijoittuu 
hyvin lähelle olemassa olevaa jätteenkäsittelytoimintaa. Jätteenkäsittelyalue (kiinteistöllä 72-402-10-
75), jolla on toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa sijaitsee Kirkkosalmen lintutornin eteläpuolella 
(Jääränpää). Luonnonsuojelualueen etäisyys toimintaan nähden on tällä hetkellä noin 150-200 metriä 
ja laajennusalue tulisi tätä lähemmäksi. Nykyisessä tilanteessa toiminnalla ei ole arvioitu olevan 
vaikutuksia suojellun alueen suojeluperusteisiin, mutta suojelualueen/toiminnan laajentuessa 
yhteensovittamisen tarpeita voi tulla. Suojelualueen laajentumisen ei tulisi rajoittaa olemassa olevaa 
ympäristöluvallista toimintaa. 
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Asetusluonnoksessa on osoitettu suojelualueen laajeneminen Kummunlampien-Uikulanjärven 
alueella, minkä läheisyydessä on seudullisesti tärkeä louhosalue sekä muuta maa-ainesten 
ottotoimintaa, kierrätystoimintaa, asfaltin valmistusta sekä muuta teollisluontoista maa-ainesten 
käsittelytoimintaa. Luonnonsuojelualueeksi esitetty alue laajenee aiempaan soidensuojelun 
perusohjelma-alueeseen sekä Natura 2000 -alueiksi osoitettuihin aluevarauksiin verrattuna ja 
laajentuminen tapahtuu osin lähemmäksi em. toimintoja. Tämä tulee aiheuttamaan ristiriitoja 
luvitustilanteissa erityisesti luonnonsuojelualueilla sovellettavien melutason ohjearvojen kanssa (vrt. 
VNp 993/1992). Tästä syystä Oulun seudun ympäristötoimi edellyttää, että Kummunlampien-
Uikulanjärven luonnonsuojelualueen osalta luonnonsuojelualueiden perustamista koskevassa 
valtioneuvoston asetuksessa todetaan, ettei ko. alueella sovelleta valtioneuvoston päätöksen 
993/1992 tarkoittamia virkistys- ja luonnonsuojelualueiden melutason ohjearvoja. 

Uutta luonnonsuojelualuetta esitetään myös Oulun Virvikkosuolle, josta noin 0,5 km etäisyydellä 
sijaitsee Tannilan ampumarata. Ampumaradan toiminnasta syntyy hetkittäistä melua, mutta 
ammuntasuunnan ollessa etelään, ei melusta arvioida aiheutuvan haittaa luonnonsuojelualueen 
retkeilykäytölle. Oulun seudun ympäristötoimi esittää harkittavaksi, ettei ko. alueella myöskään 
sovelleta valtioneuvoston päätöksen 993/1992 tarkoittamia virkistys- ja luonnonsuojelualueiden 
melutason ohjearvoja. Alueen suojelun toteuttamisen ei tulisi rajoittaa olemassa olevaa 
ampumaratatoimintaa.

Lisäksi ainakin Lintusuolle esitetylle suojelualueelle sijoittuu tällä hetkellä moottorikelkkareitti. 
Moottorikelkkailu voi ajoittain aiheuttaa luonnonsuojelualueella melutasojen ohjearvojen ylityksiä. 
Luonnonsuojelualueiden perustaminen ei saa olla perusteena reittien lakkauttamiselle.

Muilta osin ympäristötoimella ei ole huomautettavaa esitettyihin suojelualueisiin. 

Jonna Hakala
Ympäristönsuojelupäällikkö
Oulun seudun ympäristötoimi 

Lisätiedot Riikka Vainik, p. 044 703 6794
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